⁴² This is particularly clear in MOPH XIX 207 no. 46: on 20 May 1391 Raymund made three people 'filios nativos de conventu Mediolanensi' ... volens quod de cetero pertineant ad conventum Mediolanensem ac si pro eodem ad ordinem fuissent recepti'.

⁴³ On 16 Dec. 1395 Raymund of Capua 'deputavit et assignavit et pertinere declaravit omnes fratres de civitate Urbevetana aut de praedicatione conventus Urbevetani ad conventum Urbevetanum, et ipsos ad dictum conventum perpetuo reduxit quamquam in aliis quibuscumque conventibus fuerint recepti et professi' (MOPH XIX 114 no. 534); evidently there were people born in the territory of the

There was also a series of measures creating a presumption that convents would generally be able to keep the people they recruited. The 1348 general chapter not merely allowed people to be received by any convent 'etiam si sint de terminis alienis', it added 'sic tamen quod iuvenes sic recepti ad illos conventus perpetuo pertineant in quibus et pro quibus fuerunt recepti' (MOPH IV 322.23-25). Strict conditions were laid down in 1353 for the removal of people from their 'native convents',⁴⁴ in 1358 people who had spent five years 'in extraneis conventibus' were recalled 'ad proprios conventus' unless there was good reason for them to be left elsewhere,⁴⁵ and even the five-year concession was dropped in 1359⁴⁶ and 1362.⁴⁷

The one province whose reaction to these developments can be observed in detail is that of Aragón; thanks to an eighteenth-century copy in Zaragoza, Bibl. Univ. 185, we have an unusually rich series of more or less complete chapter-acts running with some gaps from 1302, a year after the foundation of the province, to

convent of Orvieto who had not joined the Order in Orvieto. There is no sign in Raymund's register that he had a general policy of sending people to the convents in whose territories they were born, so he must have had a particular reason for doing so in the case of Orvieto; this letter should certainly not be used as evidence of any desire on his part to revive a more primitive practice.

⁴⁴ 'Cum ex eo quod fratres a suis natis conventibus pro levi causa interdum remouentur conventus ipsi in numero et merito fratrum ut frequentius defectum quamplurimum patiantur, volumus et ordinamus quod nullus frater a suo conventu nativo amoveatur per quemcumque nisi tantummodo propter studium vel propter officium seu vitandum ordinis scandalum vel etiam propter necessitatem' (MOPH IV 352.14-19).

⁴⁵ 'Volumus et ordinamus quod fratres conventuum vel pro aliquibus conventibus ad ordinem recepti qui quinque annis continuis in extraneis conventibus steterint ad proprios conventus redire cogantur nisi propter officium prioratus vel lectoratus vel studium aut officium, scandalum aut aliam causam eque bonam provincialis et diffinitorum capituli provincialis iudicio discernendam, magistris in theologia dumtaxat exceptis' (MOPH IV 383.22-28)

⁴⁶ 'Omnes fratres ordinis, magistris in theologia dumtaxat exceptis, ad conventus ipsos pro quibus sunt recepti ad ordinem simpliciter revocamus, nisi propter officia aut studia aut scandala vel propter aliam causam rationabilem prioribus provincialibus illorum fratrum aliter videatur, et nisi alteri provincie auctoritate magistri ordinis fuerint assignati' (MOPH IV 387.4-9).

⁴⁷ 'Volumus et ordinamus quod fratres ad conventus pro quibus recepti sunt redire cogantur et ex nunc omnes fratres ordinis, magistris in theologia dumtaxat exceptis, ad conventus illos pro quibus sunt recepti simpliciter revocamus, nisi propter officia aut studia aut scandala vel propter aliam causam rationabilem prioribus provincialibus illorum fratrum aliter videatur, et nisi alteri conventui vel provincie auctoritate magistri ordinis fuerint assignati' (MOPH IV 395-396).

1530.⁴⁸ The general chapter's recall of friars 'ad proprios conventus' or, less ambiguously, 'ad conventus ipsos pro quibus sunt recepti ad ordinem' in 1358 and 1359 seems to have had no impact on the province, but the ordination of 1362 calling for people to be compelled to return to the convents 'pro quibus recepti sunt' appears to have caused confusion and consternation;⁴⁹ the provincial therefore took the occasion of the 1363 provincial chapter to reassign all members of the province to their native convents⁵⁰ with the exception of those whom the provincial chapter had assigned elsewhere and a handful of others (EV 26 [1996] 105):

Propter multa inconvenientia et contradictiones plurimas facta et factas in diversis conventibus pro eo quia capitulum Ferrariense⁵¹ omnes fratres reduxerat ad suos conventus nativos, cuius ordinationi quamplurimi obedire contempserant et inmiscabant se in alienis conventibus tanquam conventuales ad actus expectantes ad conventuales praecise, cupiens praefatus provincialis serenitati conscientiarum providere et remove materiam seditionum et scandalorum, seque conformare actis dicti capituli Ferrariensis, omnes et singulos fratres supradictae provinciae ad suos nativos conventus reduxit simpliciter et assignavit, exceptis ...

In 1365 the general chapter again recalled people 'ad conventus suos' (MOPH IV 407.9-11), and the Aragón provincial chapter duly specified procedures for implementing its friars' return 'ad suos nativos conventus', though the provincial ordained that 'non obstante ordinatione capituli generalis' its laybrothers and a few others should continue to belong to the convents where they were (EV 26 [1996] 112, 117).